证券代码：

002966

证券简称：苏州银行 公告编号：

2019-023

苏州银行股份有限公司

2019

年度第一次临时股东大会决议公告

本行及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

特别提示：

（一）本次股东大会无否决议案的情况

（二）本次股东大会不存在变更前次股东大会决议的情况

一、会议召开情况

（一）召开时间

1、现场会议召开时间：2019年12月31日（星期二）下午14:30

2、网络投票时间：通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为2019年12月31

日上午9:30-11:30，下午13:00-15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的时间

为2019年12月31日上午9:15至2019年12月31日下午15:00期间任意时间。

（二）会议地点：苏州工业园区钟园路728号（苏州银行大厦）。

（三）召开方式：采取现场投票和网络投票相结合的方式。

（四）召集人：苏州银行股份有限公司（以下简称“本行” ）董事会。

（五）主持人：本行董事长王兰凤女士。

（六）本次股东大会的召开符合相关法律法规和本行章程的规定。

二、会议出席情况

出席本次股东大会的股东及股东授权代表共50人， 代表有表决权股份1,333,220,834

股，占本行有表决权股份总数2,732,789,385股的48.7861%。

其中， 出席现场会议的股东及股东授权代表42人， 代表有表决权股份1,327,787,934

股，占本行有表决权股份总数的48.5873%；通过网络投票出席会议的股东及股东授权代表8

人，代表有表决权股份5,432,900股，占本行有表决权股份总数的0.1988%。

本行部分董事、监事、高级管理人员出席和列席会议。 江苏新天伦律师事务所对本次会

议作了见证，并出具法律意见书。

三、议案审议情况

本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的表决方式，审议通过了以下议案：

（一）以累积投票制的方式，审议通过了关于苏州银行股份有限公司董事会换届选举

的议案，选举王兰凤、赵琨、王强、张小玉、闵文军、沈谦、徐中、张姝为本行第四届董事会董

事，选举侯福宁、叶建芳、刘晓春、范从来、兰奇为本行第四届董事会独立董事。 新任董事任

职资格须报中国银行业监督管理机构核准，任职时间从获得核准之日起计算，连选连任董

事的任期自本次股东大会审议通过之日起计算。 根据相关法律法规和本行章程，本行董事

会成员中应当有三分之一以上（含三分之一）独立董事。 鉴此，金海腾、彭小军及张旭阳将

继续履行独立董事职责，直至新任独立董事的任职资格获得中国银行业监督管理机构核准

之日为止。

（二）以累积投票制的方式，审议通过了关于苏州银行股份有限公司监事会换届选举

的议案，选举孟卫元、何胜旗、韩燕为本行第四届监事会股东监事，选举葛明、陈志、张广鸿

为本行第四届监事会外部监事。

（三）以特别决议审议通过了关于修订《苏州银行股份有限公司章程》的议案。

（四）以普通决议审议通过了关于苏州银行股份有限公司购买董事、监事和高级管理

人员责任险的议案。

（五）以特别决议审议通过了关于苏州银行股份有限公司发行二级资本债券的议案。

（六）以特别决议审议通过了关于苏州银行股份有限公司符合公开发行可转换公司债

券条件的议案。

（七）以特别决议逐项审议通过了关于苏州银行股份有限公司公开发行可转换公司债

券方案的议案：

1.发行证券的种类

2.发行规模

3.票面金额和发行价格

4.债券期限

5.债券利率

6.付息的期限和方式

7.转股期限

8.转股价格的确定及其调整

9.转股价格向下修正条款

10.转股数量的确定方式

11.转股年度有关股利的归属

12.赎回条款

13.回售条款

14.发行方式及发行对象

15.向原股东配售的安排

16.债券持有人会议相关事项

17.本次募集资金用途

18.担保事项

19.本次决议的有效期

（八）以特别决议审议通过了关于苏州银行股份有限公司公开发行可转换公司债券募

集资金使用可行性报告的议案。

（九）以特别决议审议通过了关于苏州银行股份有限公司前次募集资金使用情况报告

的议案。

（十）以特别决议审议通过了关于苏州银行股份有限公司公开发行可转换公司债券摊

薄即期回报及填补措施的议案。

（十一）以特别决议审议通过了关于苏州银行股份有限公司提请股东大会授权董事会

及董事会转授权相关人士办理本次公开发行可转换公司债券有关事宜的议案。

（十二）以特别决议审议通过了关于苏州银行股份有限公司公开发行可转换公司债券

预案的议案。

上述第（一）、（二）、（四）项议案为普通决议案，其中第（一）、（二）项议案采用累积

投票制表决；以上第（三）、（五）、（六）、（七）、（八）、（九）、（十）、（十一）、（十二）项议

案为特别决议议案，已获得出席本次股东大会有效表决权股份总数的2/3以上通过。

四、议案表决情况

本次股东大会对议案的具体表决结果如下：

议

案

序

号

议案名称

同意 反对 弃权

表决

结果

股数/

票数

比例 股数 比例 股数 比例

议

案

一

关于苏州银行股份有限公司董事会换届选举的议案

1.关于苏州银行股份有限公司第四届董事会董事人选的议案

1.1选举王兰凤女士为本行第四届董

事会执行董事

1,333,208,

935

99.9991% — — — — 通过

1.2选举赵琨先生为本行第四届董事

会执行董事

1,333,207,

935

99.9990% — — — — 通过

1.3选举王强先生为本行第四届董事

会执行董事

1,333,207,

935

99.9990% — — — — 通过

1.4选举张小玉先生为本行第四届董

事会执行董事

1,333,207,

935

99.9990% — — — — 通过

1.5选举闵文军先生为本行第四届董

事会非执行股东董事

1,333,207,

935

99.9990% — — — — 通过

1.6选举沈谦先生为本行第四届董事

会非执行股东董事

1,333,207,

935

99.9990% — — — — 通过

1.7选举徐中先生为本行第四届董事

会非执行股东董事

1,333,207,

935

99.9990% — — — — 通过

1.8选举张姝女士为本行第四届董事

会非执行股东董事

1,333,207,

935

99.9990% — — — — 通过

2.关于苏州银行股份有限公司第四届董事会非执行独立董事人选的议案

2.1选举侯福宁先生为本行第四届董

事会非执行独立董事

1,333,207,

935

99.9990% — — — — 通过

2.2选举叶建芳女士为本行第四届董

事会非执行独立董事

1,333,208,

935

99.9991% — — — — 通过

2.3选举刘晓春先生为本行第四届董

事会非执行独立董事

1,333,207,

935

99.9990% — — — — 通过

2.4选举范从来先生为本行第四届董

事会非执行独立董事

1,333,207,

935

99.9990% — — — — 通过

2.5选举兰奇先生为本行第四届董事

会非执行独立董事

1,333,207,

935

99.9990% — — — — 通过

议

案

二

关于苏州银行股份有限公司监事会换届选举的议案

1.选举孟卫元先生为本行第四届监

事会股东监事

1,333,207,

935

99.9990% — — — — 通过

2.选举何胜旗先生为本行第四届监

事会股东监事

1,333,207,

935

99.9990% — — — — 通过

3.选举韩燕女士为本行第四届监事

会股东监事

1,333,207,

935

99.9990% — — — — 通过

4.选举葛明先生为本行第四届监事

会外部监事

1,333,207,

935

99.9990% — — — — 通过

5.选举陈志先生为本行第四届监事

会外部监事

1,333,208,

935

99.9991% — — — — 通过

6.选举张广鸿先生为本行第四届监

事会外部监事

1,333,207,

935

99.9990% — — — — 通过

议

案

三

关于修订《苏州银行股份有限公司

章程》的议案

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

议

案

四

关于苏州银行股份有限公司购买董

事、监事和高级管理人员责任险的

议案

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

议

案

五

关于苏州银行股份有限公司发行二

级资本债券的议案

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

议

案

六

关于苏州银行股份有限公司符合公

开发行可转换公司债券条件的议案

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

议

案

七

关于苏州银行股份有限公司公开发行可转换公司债券方案的议案

1.发行证券的种类

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

2.发行规模

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

3.票面金额和发行价格

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

4.债券期限

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

5.债券利率

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

6.付息的期限和方式

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

7.转股期限

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

8.转股价格的确定及其调整

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

9.转股价格向下修正条款

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

10.转股数量的确定方式

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

11.转股年度有关股利的归属

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

12.赎回条款

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

13.回售条款

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

14.发行方式及发行对象

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

15.向原股东配售的安排

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

16.债券持有人会议相关事项

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

17.本次募集资金用途

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

18.担保事项

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

19.本次决议的有效期

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

议

案

八

关于苏州银行股份有限公司公开发

行可转换公司债券募集资金使用可

行性报告的议案

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

议

案

九

关于苏州银行股份有限公司前次募

集资金使用情况报告的议案

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

议

案

十

关于苏州银行股份有限公司公开发

行可转换公司债券摊薄即期回报及

填补措施的议案

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

议

案

十

一

关于苏州银行股份有限公司提请股

东大会授权董事会及董事会转授权

相关人士办理本次公开发行可转换

公司债券有关事宜的议案

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

议

案

十

二

关于苏州银行股份有限公司公开发

行可转换公司债券预案的议案

1,333,217,

334

99.9997%

3,

500

0.0003% 0 0% 通过

根据有关监管规定， 本次股东大会对中小投资者就以下议案的投票情况进行单独计

票，投票情况如下：

议

案

序

号

议案名称

同意 反对 弃权

表决

结果

股数/

票数

比例 股数 比例 股数 比例

议

案

一

关于苏州银行股份有限公司董事会换届选举的议案

1.关于苏州银行股份有限公司第四届董事会董事人选的议案

1.1选举王兰凤女士为本行第

四届董事会执行董事

658,208,935 99.9982% — — — — 通过

1.2选举赵琨先生为本行第四

届董事会执行董事

658,207,935 99.9980% — — — — 通过

1.3选举王强先生为本行第四

届董事会执行董事

658,207,935 99.9980% — — — — 通过

1.4选举张小玉先生为本行第

四届董事会执行董事

658,207,935 99.9980% — — — — 通过

1.5选举闵文军先生为本行第

四届董事会非执行股东董事

658,207,935 99.9980% — — — — 通过

1.6选举沈谦先生为本行第四

届董事会非执行股东董事

658,207,935 99.9980% — — — — 通过

1.7选举徐中先生为本行第四

届董事会非执行股东董事

658,207,935 99.9980% — — — — 通过

1.8选举张姝女士为本行第四

届董事会非执行股东董事

658,207,935 99.9980% — — — — 通过

2.关于苏州银行股份有限公司第四届董事会非执行独立董事人选的议案

2.1选举侯福宁先生为本行第

四届董事会非执行独立董事

658,207,935 99.9980% — — — — 通过

2.2选举叶建芳女士为本行第

四届董事会非执行独立董事

658,208,935 99.9982% — — — — 通过

2.3选举刘晓春先生为本行第

四届董事会非执行独立董事

658,207,935 99.9980% — — — — 通过

2.4选举范从来先生为本行第

四届董事会非执行独立董事

658,207,935 99.9980% — — — — 通过

2.5选举兰奇先生为本行第四

届董事会非执行独立董事

658,207,935 99.9980% — — — — 通过

议

案

二

关于苏州银行股份有限公司监事会换届选举的议案

1.选举孟卫元先生为本行第

四届监事会股东监事

658,207,935 99.9980% — — — — 通过

2.选举何胜旗先生为本行第

四届监事会股东监事

658,207,935 99.9980% — — — — 通过

3.选举韩燕女士为本行第四

届监事会股东监事

658,207,935 99.9980% — — — — 通过

4.选举葛明先生为本行第四

届监事会外部监事

658,207,935 99.9980% — — — — 通过

5.选举陈志先生为本行第四

届监事会外部监事

658,208,935 99.9982% — — — — 通过

6.选举张广鸿先生为本行第

四届监事会外部监事

658,207,935 99.9980% — — — — 通过

议

案

三

关于修订《苏州银行股份有

限公司章程》的议案

658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

议

案

五

关于苏州银行股份有限公司

发行二级资本债券的议案

658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

议

案

六

关于苏州银行股份有限公司

符合公开发行可转换公司债

券条件的议案

658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

议

案

七

关于苏州银行股份有限公司公开发行可转换公司债券方案的议案

1.发行证券的种类 658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

2.发行规模 658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

3.票面金额和发行价格 658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

4.债券期限 658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

5.债券利率 658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

6.付息的期限和方式 658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

7.转股期限 658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

8.转股价格的确定及其调整 658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

9.转股价格向下修正条款 658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

10.转股数量的确定方式 658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

11.转股年度有关股利的归属 658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

12.赎回条款 658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

13.回售条款 658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

14.发行方式及发行对象 658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

15.向原股东配售的安排 658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

16.债券持有人会议相关事项 658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

17.本次募集资金用途 658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

18.担保事项 658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

19.本次决议的有效期 658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

议

案

八

关于苏州银行股份有限公司

公开发行可转换公司债券募

集资金使用可行性报告的议

案

658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

议

案

九

关于苏州银行股份有限公司

前次募集资金使用情况报告

的议案

658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

议

案

十

关于苏州银行股份有限公司

公开发行可转换公司债券摊

薄即期回报及填补措施的议

案

658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

议

案

十

一

关于苏州银行股份有限公司

提请股东大会授权董事会及

董事会转授权相关人士办理

本次公开发行可转换公司债

券有关事宜的议案

658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

议

案

十

二

关于苏州银行股份有限公司

公开发行可转换公司债券预

案的议案

658,217,334 99.9995% 3,500 0.0005% 0 0% 通过

注：本行中小投资者指除上市公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有本

行5%以上股份的股东以外的其他股东。

五、律师出具的法律意见

江苏新天伦律师事务所陈凯、林晓莉律师对本次股东大会进行见证并出具了法律意见

书，认为本次股东大会的召集、召开程序、出席会议人员资格及召集人资格、会议表决程序

等均符合《公司法》、《证券法》等有关法律、行政法规、《上市公司股东大会规则（2016年

修订）》和本行章程的规定，本次股东大会的表决结果合法有效。

六、备查文件

（一）本次股东大会会议决议；

（二）江苏新天伦律师事务所出具的法律意见书。

特此公告。

苏州银行股份有限公司董事会

2019年12月31日

B078

信息披露 Disclosure

■ 2020年1月2日 星期四